
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 

CODI DE L’EXPEDIENT: 1266 NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_1266_EXPEDIENT CONTRACTACIO DIRECCIO 
OBRA I COORDINACIO SS REFORMA INTERIOR POLIESPORTIU

Carrer de Sant Cristòfol, s/n.
08756 – La Palma de Cervelló
Tel. 936 720 202
http://www.lapalmadecervello.cat/

PROCEDIMENT
Expedient: 2025_1266
Denominació: Contracte de serveis de la direcció d’obra i coordinació de seguretat i 
salut de l’obra de reforma interior del poliesportiu municipal de la Palma de Cervelló, 
situat al carrer Canigó 9.

DECRET D’ALCALDIA

ANTECEDENTS

El Decret de l’Alcaldia núm. 2025/556, de data 20 de juny de 2025 va aprovar 
inicialment el Projecte d'obres ordinàries “REFORMA INTERIOR DEL POLIESPORTIU 
MUNICIPAL DE LA PALMA DE CERVELLÓ, SITUAT AL CARRER CANIGÓ 9”, 
redactat pels tècnics d’ESCODA I ASSOCIATS CONSULTORS TÈCNICS, SLU, 
d’import de 340.500,00 € (iva inclòs), a raó de 281.404,96 € valor estimat del projecte i 
59.095,04 € en concepte d’iva al tipus dels 21%.

En data 25-6-2025 es va publicar l’edicte d’aprovació inicial al Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona i al tauler d’edictes de la seu electrònica de l’Ajuntament de la 
Palma de Cervelló, finalitzant dit termini el dia 25 de juliol de 2025.

En data 31 de juliol de 2025 ha estat aprovat definitivament el Projecte d'obres 
“REFORMA INTERIOR DEL POLIESPORTIU MUNICIPAL”, Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona i al tauler d’edictes de la seu electrònica de l’Ajuntament de la 
Palma de Cervelló, de data 31 de juliol de 2025.

De conformitat amb el Decret d’incoació núm. 2025/625 de data 10 de juliol de 2025, 
l’Alcaldessa ha avocat especialment la contractació dels serveis de la direcció d’obra i 
coordinació de seguretat i salut de l’obra de la reforma interior del poliesportiu 
municipal per un import de 19.474,79 € iva inclòs, les competències delegades a la 
Junta de Govern Local mitjançant Decret d'Alcaldia núm. 465/2023 de data 29 de juny 
de 2023, en matèria de contractació de serveis per import igual o superior als 15.000 
euros (IVA exclòs) i sense que puguin superar el 10% dels recursos ordinaris del 
pressupost.

Dita avocació de competències, ha estat publicada en el Butlletí Oficial de la Província 
de Barcelona, de data 04 d’agost de 2025.

Atès l’esmentat Decret es disposa, entre d’altres, incoar d’ofici els tràmits previs a 
l’aprovació de l’expedient de contractació del servei de la direcció d’obra i coordinació 
de seguretat i salut de l’obra de la reforma interior del poliesportiu municipal. 

Núm.: 2025/733,Núm. Anotació Sortida: 1738, Data Sortida: 12/08
/2025 20:00:00

DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/733_APROVACIO CONTRACTACIO D.O I CSS REFORMA INTERIOR
_06082025

Codi per a validació: 1SOFG-8YIRO-9T2F9
Pàgina 1 de 5

El document ha estat signat per :
1.- Pascual Roca, Anna, Alcalde/essa, de Ajuntament de la Palma de Cervelló. Signat 06/08/2025 18:58

SIGNAT
06/08/2025 18:58

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
36

03
62

18
 1

S
O

F
G

-8
Y

IR
O

-9
T

2F
9 

85
6B

74
F

8F
27

5A
B

59
30

7A
43

F
E

32
F

76
6A

00
B

79
9C

34
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
co

m
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

pa
lm

ac
er

ve
llo



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 

CODI DE L’EXPEDIENT: 1266 NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_1266_EXPEDIENT CONTRACTACIO DIRECCIO 
OBRA I COORDINACIO SS REFORMA INTERIOR POLIESPORTIU

Carrer de Sant Cristòfol, s/n.
08756 – La Palma de Cervelló
Tel. 936 720 202
http://www.lapalmadecervello.cat/

Per part dels serveis tècnics s’ha procedit a la redacció dels plecs de clàusules 
administratives i tècniques particulars que han de regir aquest contracte. 

L’arquitecte municipal de la Palma de Cervelló ha emès informe de data 19 de juny de 
2025, en virtut del qual es motiva la necessitat de la contractació del servei del servei 
de la direcció d’obra i coordinació de seguretat i salut de l’obra de la reforma integral 
de la coberta plana del poliesportiu municipal i les instal·lacions que es troben en ella, i 
es justifica els aspectes de la contractació en els termes previstos a l’article 116 de la 
Llei 9/2017, de de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP).

Consta a l’expedient l’informe jurídic del secretari-interventor de data 06 d’agost de 
2025, en compliment de la Disposició Addicional tercera de la LCSP, en ser preceptiu 
informe jurídic en l’aprovació d’expedients de contractació.

L’expedient ha estat fiscalitzat amb caràcter previ per part de la intervenció municipal, 
d’acord amb l’article 116 de la LCSP i l’article 10 del RD 424/2017, de 28 d’abril, pel 
que es regula el regim jurídic del control intern en les entitats del sector públic local. 

De conformitat amb el que s’estableix a l’article 117 de LCSP, es proposa l’aprovació 
de l’expedient de contractació del servei de la direcció d’obra i coordinació de 
seguretat i salut de l’obra de la reforma interior del poliesportiu municipal.

FONAMENTS DE DRET

 De conformitat amb la Llei 7/1985, de 2 d’abril, de bases del règim local.
 De conformitat amb el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel que s’aprova 

el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya.
 De conformitat amb la Directiva 2014/24/UE del Parlament Europeu i del 

Consell, de 26 de febrer de 2014, sobre contractació pública i per la que es 
deroga la Directiva 2004/18/CE. 

 De conformitat amb el Reglament d’execució (UE) 2016/7 de la Comissió, de 5 
de gener de 2016, pel qual s'estableix el formulari normalitzat del document 
europeu únic de contractació. 

 De conformitat amb la Llei 9/2017, de de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector Públic, per la que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les 
Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 
de febrer de 2014. 

 De conformitat amb el Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents 
en matèria de contractació pública 

 De conformitat amb el Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual 
s’aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions 
Públiques. 

Núm.: 2025/733,Núm. Anotació Sortida: 1738, Data Sortida: 12/08
/2025 20:00:00

DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/733_APROVACIO CONTRACTACIO D.O I CSS REFORMA INTERIOR
_06082025

Codi per a validació: 1SOFG-8YIRO-9T2F9
Pàgina 2 de 5

El document ha estat signat per :
1.- Pascual Roca, Anna, Alcalde/essa, de Ajuntament de la Palma de Cervelló. Signat 06/08/2025 18:58

SIGNAT
06/08/2025 18:58

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
36

03
62

18
 1

S
O

F
G

-8
Y

IR
O

-9
T

2F
9 

85
6B

74
F

8F
27

5A
B

59
30

7A
43

F
E

32
F

76
6A

00
B

79
9C

34
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
co

m
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

pa
lm

ac
er

ve
llo



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 

CODI DE L’EXPEDIENT: 1266 NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_1266_EXPEDIENT CONTRACTACIO DIRECCIO 
OBRA I COORDINACIO SS REFORMA INTERIOR POLIESPORTIU

Carrer de Sant Cristòfol, s/n.
08756 – La Palma de Cervelló
Tel. 936 720 202
http://www.lapalmadecervello.cat/

 De conformitat amb el Reial Decret 773/2015, de 28 d’agost, pel qual es 
modifiquen determinats preceptes del Reglament General de la Llei de 
Contractes de les Administracions Públiques, aprovat pel Reial Decret 
1098/2001, de 12 d’octubre.

 De conformitat amb la Llei 39/2015, de 1 d’octubre de Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques. 

 De conformitat amb la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i de 
procediment de les administracions públiques de Catalunya.

 De conformitat amb la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d’impuls de la factura 
electrònica i creació del registre comptable de factures al Sector Públic. 

 De conformitat amb la Llei Orgànica 6/2015, de 12 de juny, que modifica 
parcialment la Llei 25/2013 de factura electrònica 

 De conformitat amb el Reial Decret 1619/2012, de 30 de novembre, pel que 
s’aprova el Reglament pel que es regulen les obligacions de facturació.

 De conformitat amb el Reial Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual 
s’aprova el text refós de la Llei d’hisendes Locals (TRLHL). 

 De conformitat amb la Llei 47/2003, de 26 de novembre, general 
pressupostària (LGP).

 De conformitat amb el Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril, pel qual es 
desenvolupa el capítol I del títol VI de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, 
reguladora de les hisendes locals en matèria de pressupostos.

En virtut del que precedeix i en exercici de les competències avocades per Decret de 
l’Alcaldia núm. 2025/625 de 10 de juliol de 2025, publicat en el Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona de 04 d’agost de 2025.

RESOLC:

PRIMER. APROVAR per avocació l’expedient núm. 2025/1266, per a la contractació, 
mitjançant procediment obert simplificat, del contracte dels serveis de la direcció d’obra 
i coordinació de seguretat i salut de l’obra de la reforma interior del poliesportiu 
municipal, per un import màxim de licitació de 16.100,65€, més 3.377,14 € en 
concepte del 21% de l’IVA, que fa un total de 19.474,79 €, i per una durada 3 mesos a 
comptar des de la seva formalització, sense possibilitat de pròrroga.

SEGON. APROVAR el Plec de clàusules administratives particulars (PCAP) i el Plec 
de prescripcions tècniques (PPT) que regiran l’adjudicació del contracte de serveis de 
la direcció d’obra i coordinació de seguretat i salut de l’obra de la reforma interior del 
poliesportiu municipal.

TERCER. AUTORITZAR la despesa per import de 16.100,65 €, més 3.377,14  € en 
concepte del 21% de l’IVA, que fa un total de 19.474,79 €, s’aplicarà a càrrec de les 
aplicacions pressupostàries i exercicis següents:

Núm.: 2025/733,Núm. Anotació Sortida: 1738, Data Sortida: 12/08
/2025 20:00:00

DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/733_APROVACIO CONTRACTACIO D.O I CSS REFORMA INTERIOR
_06082025

Codi per a validació: 1SOFG-8YIRO-9T2F9
Pàgina 3 de 5

El document ha estat signat per :
1.- Pascual Roca, Anna, Alcalde/essa, de Ajuntament de la Palma de Cervelló. Signat 06/08/2025 18:58

SIGNAT
06/08/2025 18:58

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
36

03
62

18
 1

S
O

F
G

-8
Y

IR
O

-9
T

2F
9 

85
6B

74
F

8F
27

5A
B

59
30

7A
43

F
E

32
F

76
6A

00
B

79
9C

34
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
co

m
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

pa
lm

ac
er

ve
llo



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 

CODI DE L’EXPEDIENT: 1266 NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_1266_EXPEDIENT CONTRACTACIO DIRECCIO 
OBRA I COORDINACIO SS REFORMA INTERIOR POLIESPORTIU

Carrer de Sant Cristòfol, s/n.
08756 – La Palma de Cervelló
Tel. 936 720 202
http://www.lapalmadecervello.cat/

ANY PARTIDA IMPORT 
NET

IVA IMPORT 
IVA

TOTAL 
IMPORT

setembre – 
desembre 

2025
25.342.63500 16.100,65€ 21% 3.377,14 € 19.474,79

QUART. OBRIR el procediment d'adjudicació que s’haurà de regir per les normes del 
procediment obert simplificat i la tramitació ordinària, de conformitat amb l’article 159 
de la LCSP.

CINQUÈ. PUBLICAR al Perfil del Contractant i la Plataforma de licitació electrònica 
SOBRE DIGITAL aquest acord d’inici i aprovació dels plecs reguladors i la despesa, 
així com l’informe tècnic justificatiu de necessitat i idoneïtat del contracte tal i com 
s’exigeix als articles 116 i 117 de la LCSP.

SISÈ. DESIGNAR com a responsable del contracte de serveis de la direcció d’obra i 
coordinació de seguretat i salut de l’obra de la reforma d’espais interiors i adequació 
de les instal·lacions de l’equipament del poliesportiu municipal, a l’arquitecte municipal 
de la Palma de Cervelló.

SETÈ. DESIGNAR als membres de la mesa de contractació i publicar la seva 
composició en el perfil del contractant: 

President/a: 

Senyora Anna Pascual Roca, Alcaldessa. En substitució, la senyora 
regidora Miriam Diez Piñol de la Palma de Cervelló. 

Vocals: 

Senyor Anton Verdeny Fort, Secretari-Interventor de la Palma de Cervelló. 
En substitució, la persona que el substitueixi. 

Senyor  Xavier Carrascal Frias, Arquitecte municipal de la Palma de 
Cervelló. En substitució, el senyor Marc Martínez Galindo, enginyer de la 
Palma de Cervelló

Secretari/a: 

Senyora Anna Garcia Parra, administrativa de Secretaria de la Palma de 
Cervelló. En substitució, la senyora Anna Batlle Escofet, tècnica de gestió 
de la Palma de Cervelló.

Núm.: 2025/733,Núm. Anotació Sortida: 1738, Data Sortida: 12/08
/2025 20:00:00

DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/733_APROVACIO CONTRACTACIO D.O I CSS REFORMA INTERIOR
_06082025

Codi per a validació: 1SOFG-8YIRO-9T2F9
Pàgina 4 de 5

El document ha estat signat per :
1.- Pascual Roca, Anna, Alcalde/essa, de Ajuntament de la Palma de Cervelló. Signat 06/08/2025 18:58

SIGNAT
06/08/2025 18:58

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
36

03
62

18
 1

S
O

F
G

-8
Y

IR
O

-9
T

2F
9 

85
6B

74
F

8F
27

5A
B

59
30

7A
43

F
E

32
F

76
6A

00
B

79
9C

34
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
co

m
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

pa
lm

ac
er

ve
llo



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 

CODI DE L’EXPEDIENT: 1266 NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_1266_EXPEDIENT CONTRACTACIO DIRECCIO 
OBRA I COORDINACIO SS REFORMA INTERIOR POLIESPORTIU

Carrer de Sant Cristòfol, s/n.
08756 – La Palma de Cervelló
Tel. 936 720 202
http://www.lapalmadecervello.cat/

VUITÈ. NOTIFICAR aquesta resolució als components de la mesa de contractació, a 
la Tresoreria i Comptabilitat i a Intervenció Municipal.

Signat electrònicament per qui s’indica:
La batllessa, Anna Pascual Roca

Núm.: 2025/733,Núm. Anotació Sortida: 1738, Data Sortida: 12/08
/2025 20:00:00

DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/733_APROVACIO CONTRACTACIO D.O I CSS REFORMA INTERIOR
_06082025

Codi per a validació: 1SOFG-8YIRO-9T2F9
Pàgina 5 de 5

El document ha estat signat per :
1.- Pascual Roca, Anna, Alcalde/essa, de Ajuntament de la Palma de Cervelló. Signat 06/08/2025 18:58

SIGNAT
06/08/2025 18:58

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
36

03
62

18
 1

S
O

F
G

-8
Y

IR
O

-9
T

2F
9 

85
6B

74
F

8F
27

5A
B

59
30

7A
43

F
E

32
F

76
6A

00
B

79
9C

34
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
co

m
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

pa
lm

ac
er

ve
llo




